
Čimelice
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Písek GPS souřadnice: 49.465575N, 14.069223E

Nadmořská výška: 300 m n. m. První pís. zmínka: 1400 (624 let) Katastrální výměra: 1 029 ha

Počet obyvatel: 997 PSČ: 398 04

Adresa URL: www.cimelice.cz

O obci
Čimelice leží na severu bývalého okresu Písek, v Jihočeském kraji. K obci patří i osada Krsice.

Historie obce
První dochované písemné doklady o Čimelicích jsou až po roce 1400,  tedy z doby, kdy již existovala
rozvinutá svobodná městečka Mirotice a  Mirovice. Poměrně pozdní vznik však Čimelice rychle dohonily a
zaujaly  významné místo v celém regionu.

Ubytování a restaurace
V obci je možnost ubytování v penzionu, v soukromí či na veřejném tábořišti.

Okolí a příroda
V okolí Čimelic a Krsic, které jsou součástí obce, jsou velké rybníky. Katastry obou obcí protéká
říčka Skalice s četnými meandry a břehovými porosty.

Současnost obce
V Čimelicích se nachází  restaurační zařízení, cukrárna, zahradnictví, pila, autosalon a prodejna
použitého nábytku.  Dobře zásobené obchody a obchůdky v obci prosperují díky silnici
probíhající přímo skrz obec.

Sportovní možnosti
Katastrem Čimelic prochází Alšova stezka. Naučná turistická trasa  zachycuje nejzajímavější místa mezi
Miroticemi a Čimelicemi (červená  linie). Je vhodná pro pěší turistiku nebo horská kola. V obou koncových 
místech je zastávka veřejné dopravy.

Památky a zajímavosti
Čimelice proslavily především sochy z dílny Jana Hammera, tzv. „Čimelické baroko".

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5361/cimelice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 04:43:20



Obec se nachází na silniční dopravní tepně I/4 ze Strakonic a Písku do Prahy. Má vlastní vlakové
nádraží (trať 200 - Písek - Zdice).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5361/cimelice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 04:43:20


